

ZMIANY NA EGZAMINIE MATURALNYM 2021

**Nie będzie w tym roku szkolnym
obowiązkowej matury ustnej**

Czy do 7 lutego należy zadeklarować przedmioty zdawane ustnie?



Egzamin maturalny w **2021** r.



Czas trwania: **170 minut**

Język polski jako przedmiot obowiązkowy

- Przeprowadzany na podstawie **wymagań egzaminacyjnych**, zawierających ograniczony zakres wymagań podstawy programowej.
- Za rozwiązanie zadań można uzyskać maksymalnie **70 punktów**, w tym:
 - część 1:** czytanie ze zrozumieniem, argumentowanie, znajomość zasad i posługiwanie się poprawną polszczyzną – 20 pkt (ok. 12–15 zadań – głównie otwartych – opartych na dwóch tekstach)
 - część 2:** wypracowanie – 50 pkt.
- **Trzy tematy wypracowania** do wyboru: dwie rozprawki oraz interpretacja tekstu poetyckiego.
- Jeden temat rozprawki ze wskazaną lekturą obowiązkową, drugi temat rozprawki – z tekstem spoza kanonu lektur obowiązkowych.
- **Część ustna – nieobowiązkowa.** Mogą przystąpić do niej osoby, którym wynik z części ustnej jest potrzebny w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły wyższej za granicą.



Egzamin maturalny w **2021** r.



Czas trwania: **170 minut**

Matematyka jako przedmiot obowiązkowy

- Przeprowadzany na podstawie **wymagań egzaminacyjnych**, zawierających ograniczony zakres wymagań podstawy programowej (np. ograniczone wymagania dotyczące funkcji i graniastosłupów, całkowita redukcja wymagań dotyczących brył obrotowych i wymagań z IV etapu edukacyjnego dotyczących ostrosłupów).
- Za rozwiązanie zadań można uzyskać maksymalnie **45 punktów**, w tym: 28 pkt – zadania zamknięte; 17 pkt – zadania otwarte.
- Liczba **zadań otwartych: 7** (w latach 2015–2020: 9).



Czas trwania: **120 minut**

Egzamin maturalny w **2021** r.

Język obcy jako przedmiot obowiązkowy

- Przeprowadzany na podstawie **wymagań egzaminacyjnych**, zawierających ograniczony zakres wymagań podstawy programowej oraz ograniczony zakres środków gramatycznych.
- Oczekiwany średni poziom biegłości językowej, w tym zakresu środków językowych w wypowiedziach pisemnych (w skali *ESOKJ*) – **A2+ (B1** w zakresie rozumienia ze słuchu i rozumienia tekstów pisanych).
- Za rozwiązanie zadań można uzyskać maksymalnie **50 punktów**, w tym: 40 pkt – zadania zamknięte, 10 pkt – zadania otwarte.
- **Część ustna – nieobowiązkowa.** Mogą przystąpić do niej osoby, którym wynik z części ustnej jest potrzebny w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły wyższej za granicą.



Egzamin maturalny w **2021** r.

Przedmioty na poziomie rozszerzonym (dodatkowe)

- Przeprowadzany na podstawie **wymagań egzaminacyjnych**, zawierających ograniczony zakres wymagań podstawy programowej.
- W przypadku języków obcych nowożytnych – ograniczony zakres środków gramatycznych oraz obniżony ogólny średni poziom biegłości językowej, w tym zakresu środków językowych w wypowiedziach pisemnych (w skali *ESOKJ*) – B1+ (B2 w zakresie rozumienia ze słuchu i rozumienia tekstów pisanych).
- **Przystąpienie do egzaminu na poziomie rozszerzonym – nieobowiązkowe.** Można przystąpić do egzaminu z maksymalnie 6 przedmiotów dodatkowych.

Przedmioty	Arkusze		Czas trwania (min)
język polski	poziom podstawowy	Test	170
		Wypracowanie	
	poziom rozszerzony		180
matematyka języki mniejszości narodowych	poziom podstawowy		170
	poziom rozszerzony		180
języki obce nowożytne	poziom podstawowy		120
	poziom rozszerzony		150
	poziom dwujęzyczny		180
biologia chemia filozofia fizyka geografia historia historia muzyki historia sztuki język kaszubski język łaciński i kultura antyczna język łemkowski wiedza o społeczeństwie	poziom rozszerzony		180
informatyka	poziom rozszerzony**	część I	60
		część II	150
przedmioty zdawane w języku obcym*** – biologia (pr), chemia (pr), fizyka (pr), geografia (pr), historia (pr), matematyka (pp)****			80

* Czas trwania egzaminu może być przedłużony w przypadku dostosowań określonych w komunikacie dyrektora CKE.

** Przerwa między poszczególnymi częściami egzaminu z informatyki na poziomie rozszerzonym trwa 30 minut.

HARMONOGRAM EGZAMINU MATURALNEGO W TERMINIE GŁÓWNYM

dla absolwentów wszystkich typów szkół

Część pisemna egzaminu maturalnego

Maj		Godzina 9:00	Godzina 14:00
4	wtorek	język polski – pp*	język łaciński i kultura antyczna – pr *
5	środa	matematyka – pp	historia muzyki – pr
6	czwartek	język angielski – pp	historia sztuki – pr
7	piątek	język angielski – pr język angielski – dj*	filozofia – pr
8, 9 – sobota, niedziela			
10	poniedziałek	język polski – pr	język łemkowski – pr język kaszubski – pr
11	wtorek	matematyka – pr	wiedza o społeczeństwie – pr
12	środa	biologia – pr	język francuski – pr język francuski – dj
13	czwartek	geografia – pr	język francuski – pp język hiszpański – pp język niemiecki – pp język rosyjski – pp język włoski – pp
14	piątek	chemia – pr	język niemiecki – pr język niemiecki – dj

17	poniedziałek	historia – pr	język rosyjski – pr język rosyjski – dj
18	wtorek	fizyka – pr	język hiszpański – pr język hiszpański – dj
19	środa	informatyka – pr	język włoski – pr język włoski – dj
20	czwartek	języki mniejszości narodowych – pp	języki mniejszości narodowych – pr
		godz. 9:00 – matematyka w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pp)**	
		godz. 10:35 – historia w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pr)**	
		godz. 12:10 – geografia w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pr)**	
		godz. 13:45 – biologia w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pr)**	
		godz. 15:20 – chemia w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pr)**	
		godz. 16:55 – fizyka w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych (pr)**	

Część ustna egzaminu maturalnego

19–21 maja

**język polski
języki mniejszości narodowych
języki obce nowożytne
język łemkowski
język kaszubski**

Egzamin jest przeprowadzany w szkołach według harmonogramów ustalonych przez przewodniczących zespołów egzaminacyjnych.

HARMONOGRAM EGZAMINU MATURALNEGO W TERMINIE DODATKOWYM*

dla zdających (absolwentów wszystkich typów szkół), którzy uzyskali zgodę dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej na przystąpienie do egzaminu maturalnego w terminie dodatkowym

Część pisemna egzaminu maturalnego			
Czerwiec		Godzina 9:00	Godzina 14:00
1	wtorek	język polski – pp**	język polski – pr**
2	środa	matematyka – pp	matematyka – pr
3	czwartek	Boże Ciało	
4	piątek	Dzień bez egzaminów.	
5, 6 – sobota, niedziela			
7	poniedziałek	język angielski – pp język francuski – pp język hiszpański – pp język niemiecki – pp język rosyjski – pp język włoski – pp	filozofia – pr język łaciński i kultura antyczna – pr historia sztuki – pr
8	wtorek	wiedza o społeczeństwie – pr	język angielski – pr język angielski – dj**
9	środa	biologia – pr	język niemiecki – pr język niemiecki – dj
10	czwartek	geografia – pr	język rosyjski – pr język rosyjski – dj
11	piątek	chemia – pr	język francuski – pr język francuski – dj

14	poniedziałek	informatyka – pr	język hiszpański – pr język hiszpański – dj
15	wtorek	fizyka – pr	język włoski – pr język włoski – dj
16	środa	języki mniejszości narodowych – pp historia – pr historia muzyki – pr	języki mniejszości narodowych – pr język kaszubski – pr język łemkowski – pr zadania w języku obcym ***

Część ustna egzaminu maturalnego

7-8 czerwca	język polski języki mniejszości narodowych języki obce nowożytne język łemkowski język kaszubski	Egzamin jest przeprowadzany w szkołach według harmonogramów ustalonych przez przewodniczących zespołów egzaminacyjnych.
--------------------	---	---

Termin ogłaszania wyników egzaminu maturalnego, w tym wyników absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG	5 lipca 2021 r.
Termin przekazania szkołom świadectw, aneksów i informacji o wynikach (w przypadku absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG – przekazanie wyników do ORPEG)	5 lipca 2021 r.
Termin wydania zdającym świadectw, aneksów i informacji o wynikach (w przypadku absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG – przekazanie wyników do ORPEG)	5 lipca 2021 r.

HARMONOGRAM EGZAMINU MATURALNEGO W TERMINIE POPRAWKOWYM*

dla absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Warszawie, wchodzącego w skład Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą (ORPEG)

1. Część pisemna – **24 sierpnia 2021 r.** (wtorek):
 - 1) **godz. 8:00** – w Portugalii i Wielkiej Brytanii
 - 2) **godz. 9:00** – w Austrii, Belgii, Chorwacji, Francji, Hiszpanii, Holandii, Niemczech, Norwegii, Szwajcarii, Szwecji i we Włoszech
 - 3) **godz. 10:00** – na Białorusi, Ukrainie i w Grecji
 - 4) **godz. 14:00** – w Tajlandii
 - 5) **godz. 15:00** – w Chinach i na Filipinach.
2. Część ustna (język polski, języki mniejszości narodowych, języki obce nowożytne) – nie przeprowadza się części ustnej w terminie poprawkowym.

Termin ogłaszania wyników egzaminu maturalnego, w tym wyników absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG	10 września 2021 r.
Termin przekazania szkołom świadectw, aneksów i informacji o wynikach (w przypadku absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG – przekazanie wyników do ORPEG)	10 września 2021 r.
Termin wydania zdającym świadectw, aneksów i informacji o wynikach (w przypadku absolwentów LO wchodzącego w skład ORPEG – przekazanie wyników do ORPEG)	10 września 2021 r.

Terminy składania deklaracji

Deklaracje składane do dyrektora szkoły:

30 września termin składania deklaracji wstępnych – obowiązuje tylko uczniów klas maturalnych i ma charakter porządkowy. O przywróceniu terminu dla ucznia, który nie złożył deklaracji, decyduje dyrektor szkoły (zał. 1a)

Absolwenci, którzy ukończyli szkołę we wcześniejszych latach, mogą złożyć deklarację w terminie od 1 września do 7 lutego. Mogą nie składać deklaracji wstępnej.

7 lutego termin składania deklaracji ostatecznych. Zdający mogą do tego czasu zmienić język obowiązkowy, przedmioty dodatkowe oraz zrezygnować z egzaminu. Po tym terminie żadne zmiany nie są już możliwe. Wyjątek stanowią laureaci i finaliści olimpiad, którzy mogą zgłaszać zmiany do **20.04**.

***) Uwaga:**

Nowe oznaczenia arkuszy egzaminacyjnych:

E* - 100 arkusz standardowy

E* - 200 arkusz dla zdających z autyzmem/zespołem Aspergera

E* - 300 arkusz dla słabosłyszących

E* - 400 arkusz dla słabowidzących

E* - 600 arkusz dla niewidomych (w piśmie Braille'a)


E* - 660 arkusz dla niewidomych (czarnodruk)

E* - 700 arkusz dla niesłyszących


E* - Q00 arkusz dla zdających z MPD (mózgowe porażenie dziecięce)

Od 2021 r. do przeprowadzenia części pisemnej egzaminu maturalnego z **języka polskiego na poziomie podstawowym** będą wykorzystywane dwa odrębne arkusze, oznaczone w polu tytułowym arkusza cyframi **1** oraz **2**, zawierające – odpowiednio – test oraz wypracowanie (por. skany poniżej). Każdy z ww. arkuszy będzie miał odrębną kartę odpowiedzi, którą zdający będzie zobowiązany zakodować. Na rozwiązanie zadań w obu arkuszach zdający ma 170 minut (podobnie jak w latach ubiegłych).

Arkusz 1. Test

CENTRALNA KOMISJA EGZAMINACYJNA		<small>Arkusz zawiera informacje prawne chronione do numeru rozpoznania egzaminu.</small>
WYPELNIŃ ZDAJĄCY		
KOD	PESEL	Miejsce na naklejkę. Sprawdź, czy kod w lewym górnym rogu naklejki to E-100 . Jeżeli tak – przyklej naklejkę. Jeżeli nie – zgłoś to nauczycielowi!
<input type="text"/>	<input type="text"/>	
EGZAMIN MATURALNY Z JĘZYKA POLSKIEGO		1
POZIOM PODSTAWOWY TEST		WYPELNIŃ ZESPÓŁ NADZORUJĄCY Uprawnienia zdającego do: <input type="checkbox"/> dostosowania zasad oceniania.
DATA: 4 maja 2021 r. GODZINA ROZPOCZĘCIA: 9:00 CZAS PRACY: 170 minut (łącznie na napisanie testu i wypracowania) LICZBA PUNKTÓW DO UZYSKANIA ZA TEST: 20		
Instrukcja dla zdającego <ol style="list-style-type: none"> Upewnij się, że otrzymałeś/otrzymałeś dwa arkusze egzaminacyjne, oznaczone 1 i 2 – jeden z testem, drugi z wypracowaniem. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny z testem zawiera 10 stron. Ewentualny brak zgłoś przewodniczącemu zespołu nadzorującego egzamin. Odpowiedzi zapisz w miejscu na to przeznaczonym przy każdym zadaniu. Pisz czytelnie. Używaj długopisu/pióra tylko z czarnym tuszem/atramentem. Nie używaj korektora, a błędne zapisy wyraźnie przekreśl. Pamiętaj, że zapisy w brudnopisie nie będą oceniane. Możesz korzystać ze słownika ortograficznego i słownika poprawnej polszczyzny. Na tej stronie oraz na karcie odpowiedzi wpisz swój numer PESEL i przyklej naklejkę z kodem. Nie wpisuj żadnych znaków w części przeznaczonej dla egzaminatora. 		
 EPOP-P1-100-2105		
Układ graficzny © CKE 2021		

Arkusz 2. Wypracowanie

CENTRALNA KOMISJA EGZAMINACYJNA		<small>Arkusz zawiera informacje prawne chronione do numeru rozpoznania egzaminu.</small>
WYPELNIŃ ZDAJĄCY		
KOD	PESEL	Miejsce na naklejkę. Sprawdź, czy kod w lewym górnym rogu naklejki to E-100 . Jeżeli tak – przyklej naklejkę. Jeżeli nie – zgłoś to nauczycielowi!
<input type="text"/>	<input type="text"/>	
EGZAMIN MATURALNY Z JĘZYKA POLSKIEGO		2
POZIOM PODSTAWOWY WYPRACOWANIE		WYPELNIŃ ZESPÓŁ NADZORUJĄCY Uprawnienia zdającego do: <input type="checkbox"/> dostosowania zasad oceniania.
DATA: 4 maja 2021 r. GODZINA ROZPOCZĘCIA: 9:00 CZAS PRACY: 170 minut (łącznie na napisanie testu i wypracowania) LICZBA PUNKTÓW DO UZYSKANIA ZA WYPRACOWANIE: 50		
Instrukcja dla zdającego <ol style="list-style-type: none"> Upewnij się, że otrzymałeś/otrzymałeś dwa arkusze egzaminacyjne, oznaczone 1 i 2 – jeden z testem, drugi z wypracowaniem. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny z wypracowaniem zawiera 10 stron. Ewentualny brak zgłoś przewodniczącemu zespołu nadzorującego egzamin. W wyznaczonym miejscu zapisz numer tematu wypracowania, który wybrałeś/wybrałeś do realizacji. Wypracowanie zapisz w miejscu na to przeznaczonym. Pisz czytelnie. Używaj długopisu/pióra tylko z czarnym tuszem/atramentem. Nie używaj korektora, a błędne zapisy wyraźnie przekreśl. Pamiętaj, że zapisy w brudnopisie nie będą oceniane. Możesz korzystać ze słownika ortograficznego i słownika poprawnej polszczyzny. Na tej stronie oraz na karcie odpowiedzi wpisz swój numer PESEL i przyklej naklejkę z kodem. Nie wpisuj żadnych znaków w części przeznaczonej dla egzaminatora. 		
 EPOP-P2-100-2105		
Układ graficzny © CKE 2021		

MATURA PRÓBNA

21 stycznia 2021 r.

Język polski PP - godz. 9.00

Biologia PR - godz. 14.00

22 stycznia 2021 r.

Matematyka PP - godz. 9.00

Historia PR - godz. 14.00

25 stycznia 2021 r.

Język angielski/Język niemiecki PP -
godz. 9.00

Język angielski PR - godz. 14.00

26 stycznia 2021 r.

Język polski PR - godz. 9.00

Chemia PR - godz. 14.00

27 stycznia 2021 r.

Matematyka PR - godz. 9.00

Wiedza o społeczeństwie PR - godz.
14.00

28 stycznia 2021 r.

Geografia PR - godz. 9.00

Fizyka PR - godz. 14.00

29 stycznia 2021 r.

Język niemiecki PR - godz. 9.00

1 lutego 2021 r.

Informatyka PR – godz. 9.00

